Hic incipit inquisitio ville que vocatur SANCTA MARIA DE
CAMPANAA et parrochianorum eiusdem Ecclesie eiusdem loci.

Johannes Gonsalvy, juratus et interrogatus cujas est ipsa
Ecclesia, (1) dixit quod est Militum progeniey Dompny Menendi
Strema, et ad presentacionem ipsorum Portuensis Episcopus
Johanem Gonsalvi constituit in eadem. Interrogatus si Dominus
Rex habet ibi aliquod jus uel habuit uel debet habere, uel si
debet abbadare illam, uel si faciunt inde ey (1) aliguod forum,
dixid quod non. Interrogatus quot casalia habentur in ipsa villa,
dixit quod iiij.°r et sunt omnia ipsius Ecclesie. Interrogatus
unde habuit ea, dixit quod nescit. Interrogatus si intrat ibi
Maiordomus, uel si faciunt inde aliquod forum Domino Regi,
dixit quod in tota collacione nom intrat ibi Maiordomus nec
faciunt ulum forum, Interrogatus quare, dixit quod tota est
cautata Sedis Portuensis, nisi GONTEMIR quod nom jacet in
Cauto et est ejus collacionis, Interrogatus quis cautavit eam,
dixit quod nescit. Interrogatus quot casalia habentur in GoN-
TEMIR, dixit quod xj. casalia, et sunt inde v.* Vincencii Johannis
canonici Portus, Interrogatus unde habuit ea, dixit quod nescit.
Et unum est AQUARUM SANCTARUM, et nescit unde habuit illud.
Interrogatus si intrat ibi Maiordomus, dixit quod nom. Interro-
gatus quare, dixit quod nescit: tamen dixit quod audivit dici
multis bonis hominibus quod GONTEMIR quod erat foraria tota
Dominj Rregis et quod erat ibi pressum ganaty, Et aliud casale
est Stephani Rremondi et eius fratis: et aliud est Maioris
Pelagii: et aliud est Petri Alfonssy pretoris Portus: et aliud
est Martini Menendi Bicos: et aliud est Episcopi Portuensis.
Interrogatus unde habuerunt ipsi ipsa casalia, dixit quod ex
suis patrimoniis, Item, Dompnus Pelagius dixit quod viderat
et passus fuerat cum Subierio Albo et cum Petro Verba stare
ganatum in presso in GONTEMIR. Interrogatus si habetur ibi

cathedraes, e grandes mosteiros defender, e povoar as muitas
herdades, terras, villas, ¢ castellos que lhes eram doadas, as
encomendaram a varias pessoas nobres para que as defendes-
sem, e amparassem, Mas isto foi, como dizem, metter o gato
no pombal; porgue muitos se levantaram com o senhorio
d’estes bens, que pela maior parte se perderam. Os que assim
eram encarregados da defensa, e protecgdo, se disseram pri-
meiramente Defensores, depois Comendeiros, e Comendadores. Até
o seculo XIV hi memoria d’estas Encomendas, que depois d'este
tempo inteiramente se extinguiramy,
(1) deest,

-
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aliguod Rregalengum, dixit quod in uno loco qui dicitur SAA
jacet unus ager magnus et una magna mouta defenssa, et tenet
ipsum agrum ipse Judex de Gondomar in prestimonio: et in
alio loco qui dicitur PALOS jacet una leyra: et in alio loco
qui dicitur PRESSA iacet alya lejra: et laborant istas lejras
predictas et agrum homines de CAMPANAA, et dant inde terciam
et quartam et quintam partem omnium fructuum, et dant inde
de eyradega iiij.or quayras millij et messis, et dant de renda
annuatjm Domino Rregi v." solidos et medium, Interrogatus
si_moratur ibi aliquis homo forarius vel debitor Dominj Rregis,
uel qui fecisset homicidium et non pectavisset illud, dixit quod
non, Interrogatus de Sancro PeETRO DE CouA quid scit ipse
inde, dixit quod audivit dici in veritate multis hominibus vete-
ribus quod quidam frater erat compater Dominj Rregis Sancii,
avj istius Rregis et quod quererat ipso Domino Rregi aliquem
locum ubi posset vivere, El tunc ipse Dominus Rrex dedit ey
SancTum PETRUM DE COVA et cautavit ey ipsum locum per suam
cartam. Et postea venit quidam pretor Portus et faciebat ei
malum, et ipse frater fuit se ad Dominum Regem, et Dominus
Rrex misit ipsum fratrem (1) Episcopo Dompno Fernando quod
teneret ipsum fratrem in comenda, Et postquam ipse frater mor-
tus fuit, Episcopus Portuensis filiavit ipsam Ecclesiam SancTI
PETRI et omnes cartas quas tenebat ipse frater. Et postea fuit
ibi prellatus Subierius Rolis ex parte Dominj Rregis, et Epis-
copus Dompnus Martinus prendidit illum et levavit de illo
omnes cartas quas ipse ftenebat, Dompnus Julianus, juratus
et interrogatus, dixit quod in uno loco qui dicitur (%) FILCUNEA
quod habentur ibi duo casalia rregalenga cum suis (*) terrenis:
et in alio loco qui dicitur LUNETA habentur ibi (4) alia duo
casalia rregalenga cum suis terminis: et in AZEUEDO dixit quod
habetur ibi aliud casale rregalengum cum suis terminis: et
faciunt de eys tale forum sicut de alijs predictis casalibus
regalenguis.

Dompnus Garsia, Petrus Gonsalvi, Martinus Petri, Dom-
pnus Rromanus, Stephanus Martini, omnes isti perhibuerunt
predictum testimonium verbo et verbum quilibet per se sicut
primus.

FOLHA CIII]J

(1) Desunt verba Episcopo Dompno usque ad fratrem.
(*) Var: — FICULNEA.

(3) Lege: terminis.

(%) deest,
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SAM PEDRO DA COUA

(S, Pepro pa Cova)

Sumdrio: — Juliano Subjerii disse que ouviu a muitos homens
bons que a igreja era de el-rei e que déle a teve o seu pai
Subjerius Pelaio; que o bispo do Pérto o mandou prender
para que lhe entregasse as cartas que nunca lhe entregou;
s6 depois da morte do bispo, o sucessor se apossou da
igreja e das cartas; que isso foi no tempo de D. Sancho,
avd déste rei, quando viera de Pinelo. Havia em Beloy
uma quebrada a que chamavam Reguengo, mas deixou de
ter ésse nome, depois da vinda de el-rei (1), Os homens
déste couto costumam ir fora déle ao carvio e barro e
entendem-se com o Mordomo; mas nido fazem ferro fora
déle, em rerra devassa. O couto féra dado por D. Sancho
a um certo irmao. O bispo do Pérto mostrou o instrumento
do couto e a carta, sem sélo; mas ndo o de sua posse.

Hic incipit inquisitio ville que vocatur SANcTUS PETRUS
DpE CoVA.

Julianus Subgerii, juratus et interrogatus quid scit de
Sancto PeETRO DE Cova dixit quod audivit dici multis bonis
hominibus weteribus qui sciebant pro veritate quod Ecclesia
Sanctr PETRI DE CovA quod fuerat Dominj Rregis, et quod
tenuit eam de manu Domini Rregis Subgerius Pelagii, pater
ejus, Et Episcopus Portuensis Dompnus Marting mandavit
eum prendere quod daret sibi cartas ipsius Cauti, el nunquam
ei voluit dare ipsas cartas. Et post mortem ipsius prelati
venit Episcopus Portuensis et cepit ipsam Ecclesiam et omnes
cartas, ot ex illo tempore tenet Episcopus ipsam Ecclesiam.
Interrogatus in quo tempore fuit illud, dixit quod in tempore
Dominj Rregis Sancii, avy istius Rregis, quando venit de
Pmverro. Interrogatus si habetur in ipso Cauto aliquod Rrega-
lengum, dixit quod in loco (2) gqui 'dicirur BrELOY habentur ibi
quebrate (%) et solebant vocare regalengue, et postquam iste
Dominus Rex venit, abstulerunt sibi nomen, Subgerius Petri
dixit per totum sicut Julianus Subgerii et sicut Johannes Gon-
salvi de CAMPANAA: tamen addit quod in ipso Cauto Sancti
Petri quod habentur ibi xxvj. casalia, et sunt inde xxiij, casalia
Episcopi Portuensis: et unum casale est canonicorum ipsius

(1) Os nossos primeiros reis percorriam amitidadas vezes
o Pais, mormente para confirmarem ou acrescentarem conces-
sbes de seus antecessores.

(2) desunt.

(*) Var: — que,

-
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Sedis Portuensis, et duo sunt herdatorum et non faciunt ullum
forum propter quod jacent in Cauto, Interrogatus unde Epis-
copus et canonigi habuerunt ipsa casalia, dixit quod nescit.
Interrogatus cujas est ipsa Ecclesia SancTi PETRI, dixit quod
est Episcopi Portuensis. Interrogatus unde habuit eam uel ex
quo tempore, dixit quod necit, Item, dixit quod ipsi homines
Cauti vadunt extra Cautum facere carbonem et pro barro, et
adveniunt se cum Maiordomo Domini Rregis, Interrogatus si
ipsi homines ipsius Cauti faciunt ferrum extra Cautum in
terra devassa Domini Rregis, dixit quod nom. Item, dixit quod
audivit dici patri suo et aliis multis hominibus wveteribus quod
Dominus Rex Sancius, avus istius Rregis, cautaverat ipsum
locum Sancti PETRI cuydam fratri, Interrogatus quomodo
Episcopus Pontuensis adquisivit ipsam Ecclesiam et dpsum
locum, dixit quod nescit. Interrogatus quomodo scit omnia
que perhibuit, dixit quod vidit et passus fuit et est bene certus,
et audivit dicere pro veritate bonis hominibus.

Romeus Pelagii, Stephanus Subgerii, Subierius Martiny,
Stephanus Suarii, Johannes Menendi, omnes isti perhibuerunt
predictum testimonium verbo et verbum quilibet per se sicut
primus,

Et nos inquisitores predicti ivimus ad Episcopum Por-
tuensem qui dicit quod Ecclesia SANcTI PETRI DE CoOVA est
sua cum cauto eius et cum omnibus (1) herdatoribus eius: et
diximus ey quod (2) mostraretur inde nobis Instrumentum per
quob habet eam et per quod est cautata, et tunc monstravit
inde nobis cartam sine sigillo per quam est cautata, et non
monstravit (%) nobis per quam habet eam.

SAM COSMADO
(S. CosME)

Sumdrio: — Vicéncio Pelaio disse que a igreja era do Pretor
Mendo Estrema, Indicou o féro de el-rei e de outros,
entre os quais, do Mosteiro de S.to Tirso, por meio de
compra, e do Juiz que possue dali pio in prestimonio (*).
O Reguengo consta de vérias leiras, morando o Mordomo
na quinta de Lourengo Subjerius Frater e ai recebe os
navaos e todos os direitos de el-rei acérca do rio Douro.

(1) Var: — hereditatibus.

(2) Lege: monstraret,

(%) deest.

(%) Prestimdénio ou Apréstamo é tudo o que se concedia
para sustento ou uso decente duma pessoa.
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Também o Moriomo costumava entrar em Ferreyria e em
Compostella, ¢ nio entrou mais desde que Pedro Subjerii
Abvin disse que lhe cortava as mios e uma vez mandou
prender o Mordomo e pds as maos déste sdbre um
madeiro ¢ quis cortar-lhe as mios, Ha ai vdrias quintas
coutadas e outras propriedades de virias Ordens e de
particulares, cujos foros indica, nos diversos lugares déste
vilar. Em Mouratanes (Morentdes) possuia ILourengo
Soares uma quinta, onde pousava o Mordomo. Vérios
vilares formavam reguengo e pagavam vdrios foros, pos-
suindo diversos privilégios, Confirmaram muitas teste-
munhas,

Hic incipit inquisitio ville que vocatur SANCTUS COSMATUS
et parrochianorum Ecclesie ejusdem loci.

Vincencius Pelagii, prelatus ejusdem Ecclesie, juratus et
interrogatus cujas est ipsa Ecclesia, dixit quod est de progenie
pretoris Domny Menendi, Estrema, et ad presentationem ipsorum
Portuensis Episcopus eum constituit in cadem. Interrogatus si
Dominus Rex habet ibi aliquod jus aut habuit uel debet habere,
dixit quod nunquam vidit nec audivit quod Dominus Rex ibi
haberet ullum jus. Interrogatus si faciunt inde aliquod forum
Domino Regi, dixit quod dant inde annuatim Domino Rregi vj-
solidos de renda ad tercias anny. Interrogatus quot casalia
habentur in Ramhaldi, dixit quod vj. et de veteri nom fuerunt
nisi tria: et dixit quod audivit dici avo ejus quod in tota tercia
pars tocius ipsius ville et terminorum eius est rregalenga, et
alia tercia pars erat Monasterij Sancti Tissi, et alia tercia pars
erat herdatorum, et modo ipsi herdatores habent totam ipsam
vilam, nisi quod dant inde annuatjm Domino Rregi iij, quartey-
ros milii et alios iij. (!) quarteyos aueme et unum carnarium.
Interrogatus quis dedit eis ilam terciam partem Dominj Rregis (%)
et (3) aliud forum, dixit quod nescit. Interrogatus si faciunt
inde aliud forum, dixit quod mnom. Interrogatus quare, dixit
quod nescit, Interrogatus quomodo acquisiverunt aliam terciam
partem Sancti Tissi, dixit quod comparaverunt eim et tenent
inde bonam cartam, Et dixit quod Judex tenet ilum panem in
prestimonio.  Interrogatus quomodo audivit hoc (1) avo (%)
ejus, dixit quod avus eius erat homo bonus, et erat prelatus
ipsius Ecclesie, et fuit Judex per longum tempus, et quando-
cumque ibat ad illam vilam cum eo semper avus eius ey dice-
bat quod tercia pars ipsius ville erat rregalenga.  Interrogatus

(1) Sic, Lege: quartarios.

(2) Lege: ad.
(3) Lege: dlud.
(4) deest.

e

ae
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quod casalia habentur in ipso loco qui dicitur CASALE, dixit
quod duo et sunt herdatorum, Interrogatus si faciunt inde
aliquod forum Domino Rregi, dixit quod dant insimul cum
hominibus de RAMHALDI annuatjm ad tercias anny ij. morabiti-
nos veteros et quartam. Et de RanmaLpr dant pro fossadaria
unum Bragale, Et da CasaLE dant unum Bracale minus quar-
tam: et solebat dare unum Bracalle integrum, et ex quo com-
paravit inde quartam partem ipsius loci Alffonssus de Ripis,
nunquam inde dederunt illam quartam partem Bracalis. Inter-
rogatus si moratur ibi aliquis homo forarius uel debitor Dominy
Rregis, uel qui fecisset homicidium et non pectavisset illud,
dixit quod nom. Interrogatus si habetur (1) ibi aliguod Rrega-
lengum, dixit quod in uno loco qui dicitur VARZINELLA jacet ibi
una leira; et in alio loco qui dicitur AZOENGA jacet alia leyra,
et ista (1) leira non est partita nec marcata: et de istis duabus
leiris dant inde annuatim Domino Rregi duos buzenos panis, et
iste leyre jacent in termino Bauze Cove, Interrogatus quis
dedit istas leyras ad laborandum ad istud forum, dixit quod
Dompnus Johannes Petri Madie, aqui tunc temporis ipsam
Terram tenebat, Item, dixit quod in ipsa villa habentur ibi tria
casalia et medium et est inde unum Templi, et duo sunt Sedis
Portuensis et mediun est Monasterij Rivuli Tinti. Interrogatus
unde Ordines habuerunt ista casalia, dixit quod medium casalis
Rrivuli Tinti nescit unde habuit, sed Ordo Templi habuit suum
de testamento pretoris Dompny Petri Garsie, et Sedis Por-
tuensis comparavit sua de quibusdam herdatoribus adhuc non
sunt xv. anny elapssy: tamen dixit quod modo faciunt tale
forum sicut hedatores antea solebant facere, Interrogatus
cujusmodi forum faciebant inde antea herdatores, dixit quod
dabant inde annuatjm Domino Regi virj.te uaras Bracalis et ij.
solidos de renda, et levabat inde Maiordomus vocem et calum-
pniam, et modo sic faciunt. Interrogatus de Ecclesia de FAN-
ZARES, dixit quod dant inde annuatjm Domino Regi j, morabiti-
num ad tercias anny. Interrogatus de quintana Laurencii
Subierii Fratris, dixit quod in ipso loco ubi ipse fecit domum
stabat ibi Maiordomus, et capiebat ibi nauaum et omnia alia
jura Dominy Rregis de fluuvo Dorij, et modo nom intrat ibi, (2)
Interrogatus quare non intrat ithi modo sicut antea, dixit quia
ipse Laurencius Subierii Fratris dixit (Maiordomo quod si ibi
intraret mandaret de ipso ibi facere marcum: et hoc fuit coram
isto Judice qui modo est, Item, dixit quod in FERREYRIA et in
COMPOSTELLA solebat intrare Maiordomus, et modo nom intrat
ibi. Interrogatus quare non intrat ibi modo sicut antea, dixit
quod propter Petrum Subgerii Alvin, qui dixit quod cinderet

(1) deest.
(2) desunt,
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ey manus: et una vice mandavit prendere Maiordomum, et
posuit manus eius super unum madeyrum, et voluit ey cindere
manus, Item, dixit quod quintana que fuit Munionis Badi deve-
nit in posse filiorum et nepotum eius, et ipsi vendiderunt eam
Martjno Subgerii de Bagujn in tempore Rregis Sancii, fratris
istius Regis, et post mortem ipsius Martjni Subierii vendidit
ipsam quintanam Sedi Portuensi. Interrogatus in quo tempore
vendidit eam sibi, dixit quod in tempore fratris istius Rregis.
Interrogatus de quintana que fuit Alfonssi de Ripis si erat
honrrata per pendonem wuel per cautos, dixit quod punguam
vidit nec audivit quod haberet inde cartam nec {!) quod esset
ibi cautus, sed semper vidit eam onrratam. Similiter dixit (1)
quod quintana Nunionis Badi quod erat onrrata, Interrogatus
quot casalia habentur in villa que uocatur. QUINTANA, dixit
quod x.cem, et de istisy x.cem casalibus sunt inde duo herdatorum,
et tria sunt Militum de Pigurys, et unum Rrivuli Tinti, et tria
Sedis Portuensis, et unum (2) est Dompni Silvestri mercatoris
Portuensis, et comparavit ilud de herdatoribus, et dat de rrenda
Domino Rregi annuatjm j, solidum et quinque uaras minus
terciam bracalis pro fossadaria: et hoc casale quod comparavit
Dompnus Silvester fuit de casali Pelagii Fabri et fuit inde tercia
ipsius casalis: et de illis duabus partibus que remansserunt
comparavit Martinus Suarii Narizes tres partes de herdatoribus,
et modo non dant inde nichilum Domino Rregi: et alia quarta
pars que remanssit est unius herdatoris, et dat de rrenda j-
solidum Domino Rregi annuatjm, et ij. varas Bracalis et terciam
pro fossadarya: et de illis tribus partibus quas comparavit Mar-
tinus Suarii solebant inde dare Domino Rregi annuatjm viJ.
varas bracalis et (%) viJ. denarios de rrenda. Interrogatus unde
Sedis Portuensis habuit ipsa casalia, dixit quod nescit. Interro-
gatus si faciunt inde aliquod forum Domino Rregi, dixit quod
dant j, solidum annuatjm Domino Rregi quilibet per se, Inter-
rogatus unde Monasterium Rivulli Tinty habuit habuit ipsum
casale, dixit quod nescit. Interrogatus si faciunt (1) forwm
aliquod inde Domino Rregi annuatjm iij.* solidos de rrenda.
Interrogatus unde Milites habuerunt ipsa casalia, dixit quod
nescit.  Interrogatus si faciunt inde aliquod forum Domino
Rregi, dixit quod dant inde Domino Regi annuatim iij, solidos.
Interrogatus si intrat ibi Maiordomus, dixit quod intrat, Et dixit
quod in SANGIMIR habentur ibi v.° casalia, et sunt duo SANCTI
PETRI DE. (*) FERARIA. Interrogatus unde habuit ea, dixit quod
de tempore pretori Petro Garsie, et non faciunt inde aliquod

(1) deest.

(%) desunt,

() Var: —vim

(*) In apogr, Forradarya (?) legitur.

-
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forum Domino Regi, Et unum est decany Portuensis, et aliud
est Monasterii Tumini; et aliud est Laurentii Johannis et Monas-
terii de Souto; et non faciunt de illis ullum forum nec intrat
ibi Maiordomus, Interrogatus quare, dixit quod (1) de istis
x.cem casalibus dant inde vI.° singulas quayras panis annuatjm
Domino Regi quod () per Laurentium Johsannis et per Domp-
nam Mariam, Interrogatus si est honrrata per cautos uel per
pendonem Domini Rregis, uel si per patrones, uel per cartam
Domini Rregis, dixit quod nescit. Interrogatus si nutriverunt (1)
ibi filium wuel flliam alicuius Militis, per quos Dominus Rex
amisisset jus suum, dixit quod nom. (*) Interrogatus si mora-
tur ibi aliquis homo forarius, dixit quod non. Interrogatus si
Dominus Rex habet ibi aliquod Rregalengum, dixit quod non.
Interrogatus de GUEAR quot casalia habentur ibi, dixit quod viJ.
et sunt (1) duo Sancti Petri Ferarie. Interrogatus unde habuit
ea, dixit quod nescit. Interrogatus si faciunt de illis aliquod
forum Domino Rregi, dixit quod non. Et sunt duo Giraldi
Alfonssy . Interrogatus unde habuit (1) ea, dixit quod de suo
avo Subgerio Rremondi, Interrogatus sy faciunt de illis aliquod
forum Domini Rregi, dixit quod nom, Et sunt duo Templi.
Interrogatus unde habuit ea, dixit quod de Dompna Oraca,
mulier (%) que fuit Dompny Subierii Remondi, Interrogatus si
faciunt de illis forum, dixit quod nom, Et aliud est Sedis Por-
tuensis et comparavit illud de Petro Martiny et de Sueyro
Martini, qui erant herdatores. Interrogatus si faciunt de illo
aliquod forum, dixit quod nom. Interrogatus si est honrata per
pendonem uel per cautum uel per patronos uel per cartam
Dominy Rregis, dixit quod nom; sed est honrata per Dompnum
Subgerium Remondy. Interrogatus si intrat ibi Maiordomus,
dixit quod non, Interrogatus quare, dixit quod propter domi-
nium (%) quod habent., Interrogatus quale est (1) ipsum domi-
nium, dixit quod sibi Domny Subierii Rremondi. Interrogatus
si habet ibi Dominus Rrex aliquod Regalengum, dixit quod
nor.  Interrogatus si moratur ibi aliquis homo forarius, dixit
quod non. Interrogatus de villa SANCTI MICHAELIS quot casalia
habentur ibi, dixit quod viij. et dixit quod est (!) wmum Johannis
Fernandi de Tamial, Interrogatus unde habuit illud, dixit quod
de casamento sue uxoris, Interrogatus si faciunt inde aliquod
forum Domino Regi, dixit quod dant j. solidum annuatjm
Domino rregi. Et sunt iiij.or casalia CiroFacTE, Interrogatus
si faciunt inde aliquod forum Domino Rregi, dixit quod dant
singulos solidos annuatjm de rrenda. Interrogatus unde habuit
ea, dixit quod duo casalia fuerunt Militum de Medinis, et unum

(1)  deest.

(2) Sie.

(3) Deest tota haec periodus,
(4) desunt,
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ffuit de Badim, et unum dixit quod nescit unde habuit illud.
Et tria sunt Sedis Portuensis. Interrogatus unde habuit ea,
dixit quod unum fuit de herdatoribus et mandaverunt illud
ibi pro animabus eorum. Interrogatus si intrat ibi Maiordomus,
dixit quod sic. Interrogatus si nutriverunt ibi filium uel filliam
alicujus Mili-

.FOLHA CV

tis, per quos Dominus Rex amississet jus suum, dixit quod nom.
Interrogatus si habet ibi Dominus Rex aliquod Regalengum,
dixit quod nom, Interrogatus si moratur ibi aliquis homo fora-
rius, dixit quod nom, Item, dixit quod in MOURATANES habetur
ibi unum casalle et una quintana, et est Laurencii Suarii quin-
tana, et casale est Sancti Tissy. Interrogatus unde Sanctus
Tissus habuit ipsum casale, dixit quod nescit, Interrogatus unde
Laurencius Suarii habuit ipsam quintanam, dixit quod nescit.
Et dixit quod ille locus ubi sedet illt domus Laurencij Suarij
ibi solebat sedere Maiordomus, et solebat sacare ibi sua primi-
tiva Domini Rregis, et postquam Laurentius Sugerii fecit ibi
illa domus nunquam ibi intravit Maiordomus nec sacavit ibi sua
dereyta Domini Rregis: et per ipsam domum sunt iiij.or ville
herme, scilicet, SANGIMIR et SANCTUS MICHAEL et PIGNARIUS et
VALBONUS, et isti sunt sui homines Domini Rregis et faciunt
Forum Domino Regi. Interrogatus si habet ibi Dominus Rex
aliquod Regalengum, dixit quod non. Interrogatus si moratur
ibi aliqui shomo forarius vel debitor Domini Rregis, dixit
quod nmom, Et illi homines qui morabantur in illo loco uby
Laurencius Suarij fecit illam domum, solebant dare Domino
Rregi ij. solidos annuatjm de rrenda, et j. saval de barco de
primitiva. Item, dixit (1) quod in GONDOMARINO habentur ibi
tria casalia, et est unum Sedis Portuensis, et aliud est Rivuli
Tinti, et aliud est Sancti Joannis de Tarouca. Interrogatus
unde habuit Sedis ipsum casalle, dixit quod nescit. Interro-
gatus unde Rivulus Tintus habuit ipsum casalle, dixit quod
de progenie Militum de Badim, Interrogatus unde Sanctus
Johannes (?) de Tarouca habuit ipsum casalle, dixit quod nescit.
Interrogatus cujusmodi forum faciunt Domino Rregi, dixit quod
dant annuatjm Domino Rregi, singulos solidos. Interrogatus
si intrat ibi Maiordomus, dixit quod intrat, Interrogatus si
habetur ibi Dominus Rrex aliquod Rregalengum, dixit quod
non, Interrogatus si moratur ibi aliquis homo forarius, dixit
quod nom., Interrogatus si nutriverunt ibi filium wuel filiam
alicujus Militis per quos Dominus Rex amisisset jus suum,

(1) deest.
(2) desunt.

o
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dixit quod nom. Interrogatus de QUINTANELLA quot casalia
habentur in ipso loco, dixit quod viij." et sunt inde tria
Citofacte, Interrogatus unde habuit ea, dixit quod habuit ex
progenie Gontine Nuniz, Interrogatus si faciunt inde aliquod
forum Domino Regi, dixit quod nom, (') quia sunt herma, et
solebant dare Domino Regi annuatjm singulos solidos. Et duo
casalia sunt Sedis Portuensis. Interrogatus (*) unde Sedis
habuit ipsa casalia, dixit quod (?) wnwum comparavit de her-
datoribus et dat unum quartaryum panis annuatjim Domino
Regi; et aliud dixit quod nescit unde habuit illud, Interrogatus
cujusmodi forum faciunt Domino Rregi, dixit quod dant annua-
tim Domino Rregi singulos solidos, et dat illud casale quod
comparavit Sedis de herdatoribus unam varam et mediam
Bracalis pro fossadarya, et dixit quod non sunt xx.li  anny
elapssy quod Sedis comparavit illud casale. Et est medium
casalis Monasterii Rivuli Tinti,  Interrogatus unde Rivulus
Tintus habuit ipsum casale, dixit quod Milites de (*) Modius
mandaverunt illud ibi pro animabus eorum et dat de rrenda
annuatjm unum solidum, Et unum casale est Templi, Inter-
rogatus unde habuit illud, dixit quod nescit. Et medium casalis
est Dompne Marie. Interrogatus unde habuit illud, dixit quod
comparavit illud de Pelagio Uinam et solebant dare (%) de illo
de rrendam et fosadariam, et postquam comparavit jllud Donna
Maria nunquam inde fecit forum. Isti sunt cabanarii qui mo-
rantur in QUINTANELLA: Petrus Sugerii, et dat de renda j.
solidum; Johannes Subierij (2) dar j. solidum de rrenda.
Petrus Pelagii dat de rrenda j. solidum. (%) Vincencius dat
de renda j. solidum. TPetrus Pelagii Zorro dat de renda j.
solidum, Interrogatus de VILLAR quot casalia habentur ibi,
dixit quod sunt iiij.or et sunt Rrivuli Tinti. Interrogatus unde
habuit ea, dixit quod nescit. Interrogatus si faciunt inde aliquod
forum Domino Regi, dixit quod dant inde annuatjm singulos
solidos de rrenda. Interrogatus si intrat (2) ibi Maiordomus,
dixit quod non, Interrogatus quare, dixit quod propter Petrum
(5) Fazem quod deffendit Maiordomo quod non intraret ibi.
Interrogatus si habet ibi Dominus Rex aliud forum uel aliquod
Regalengum, dixit quod non. Interrogatus si moratur ibi aliquis
homo forarius uel rendarius, dixit quod non. Interrogatus si
nutriverunt ibi filium uel filiam alicujus Militis, per quos Domi-
nus Rrex amississet jus suum, dixit quod non et dant Domino
Rregi iiij.or quairas panis annuatjm, Interrogatus de PIVIDAL

(1) Var: — guare.

(2) deest.
(3) Var: — Medanis (?).
(%) Desunt.

(5) Var: — Fauzem,
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quot casalia habentur ibi, dixit quod vj., et sunt inde v.*
Citofacte, et unum est Menendi Garsie, Interrogatus unde
Citofacte habuit ipsa casalia, dixit quod de Alfonsso de Ripiz.
Interrogatus unde Menendus Garsie habuit ipsum casalle, dixit
quod de suo avo. Interrogatus si intrat ibi Maiordomus, dixit
quod non. Interrogatus quare, dixit quod ex tempore Alfonsi
de Ripis nunquam ibi intravit Maiordomus, Interrogatus de
ViLra Nova quot casalia habentur ibi, dixit quod tria, et unum
est Donny Salvatoris mercatoris de Portu. Interrogatus unde
habuit illud, dixit quod comparavit illud de Alfonsso Pelagii de
Arnoso, Et unum est Dompne Marie de Baguim, Interrogatus
unde habuit illud, dixit quod nescit. Et aliud est filiorum et
nepotum (') Alfonsi de Ripis. Interrogatus si faciunt inde
aliquod forum Domino Rregi, dixit quod non, Interrogatus si
intrat ibi Maiordomus, dixit quod non. Interrogatus gquare,
dixit quod propter dominium quod habent, Interrogatus si
habet ibi Dominus Rex aliguod Regalengum, dixit quod nom.
Interrogatus de BARRO quot casalia habentur (2) ibi, dixit quod
duo et unum est Donne Marie et aliud est Menendi Garssie.
Interrogatus unde habuerunt ea, dixit quod nescit. Interrogatus
si habetur ibi aliquod Regalengum, dixit quod in QUINTANELLA
habetur ibi Regalengum, in primo, (%) in loco qui dicitur AGER:
subtus vallum de QUINTANELLA jacet ibi uma leyra et in alio
loco qui dicitur LINAR jacet ibi alia leyra: et in alio loco qui
dicitur SurTus CORREDOARYAM iacet ibi alia leira: et in alio loco
qui dicitur OuTArIUS contra CovAM jacet ibi alia leyra: et in
alio loco qui dicitur CAMPUS DE QUINTANELLA jacet ibi alia leira:
et de istis predictis leiris dant inde Domino Rregi annuatjm
terciam partem omnium fructuum. Interrogatus Paracio quot
casalia habentur ibi, dixit quod unum casale et medium et est
Menendi Garsie. Interrogatus si intrat ibi Maiordomus, dixit
quod nom. Interrogatus quare, dixit quod propter dominium
quod habent, Interrogatus quomodo scit omnia que perhibuit,
dixit quod vidit et passus fuit.

Menendus Subierii, (®) Dominicus Subgerii, Pelagius
Gonsalvi, Dominicus Nuniz, Dominicus Menendi, Vincencius
Johannis, Menendus Pelagii, Gonsalus Petri, Subierius Pelagii,
Gonsalus Petri, Petrus Pelagii, Dominicus Petri, Johannes Petri,
Petrus Zorro, Dom Mido, Dominicus Soutello, Alfonssus Petri,
Menendus Petri, Menendus Petri (Judex de Gondomar), Pela-
gius Menendi, Petrus Menendi, omnes isti perhibuerunt predi-
ctum testimonium verbo et verbum quilibet per se sicut primus,